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Panie/Panowie
Prezydenci Miast
Burmistrzowie, Wójtowie
województwa podlaskiego

Szanowni Państwo

w związku z pismem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 
stycznia 2026 r. Nr  DPS-IV.070.1.1.2026 uprzejmie informuję, że planowane jest 
Ogólnopolskie badanie liczby osób w kryzysie bezdomności, które ma być 
przeprowadzone w nocy z 3 na 4 marca 2026 r. oraz dodatkowo w dniach 3-5 
marca 2026 r. Koordynatorem działań związanych z realizacją tego badania 
w województwie podlaskim jest Wojewoda Podlaski. 

Zgodnie z ww. pismem cyt. „Pozyskanie aktualnych danych w zakresie skali zjawiska 
bezdomności w Polsce jest niezbędne dla zaktualizowania i wdrożenia 
kompleksowego oraz efektywnego spektrum działań pomocowych dla osób 
doświadczających niniejszego kryzysu. (…) Skuteczne przeprowadzenie badania 
wymaga zaangażowania wszelkich dostępnych służb: pracowników policji, straży 
gminnej lub miejskiej, centrów zarządzania kryzysowego, pracowników ośrodków 
pomocy społecznej/centrów usług społecznych, pracowników placówek udzielających 
tymczasowego schronienia osobom w kryzysie bezdomności, pracowników 
organizacji pozarządowych zajmujących się świadczeniem wsparcia osobom 
doświadczającym bezdomności, streetworkerów, wolontariuszy oraz wszelkich 
innych osób „dobrej woli” otwartych na podjęcie współpracy. W trakcie realizacji 
badania kluczowa jest również ścisła współpraca wszystkich ww. służb, bieżąca i 
rzetelna wymiana informacji odnośnie aktualnych map grupowania się bądź 
przebywania osób doświadczających bezdomności.

Zgodnie ze wskazówkami Ministerstwa, niezbędne jest wyznaczenie w każdej gminie 
- gminnego koordynatora badania, który będzie podlegał wojewódzkiemu 
koordynatorowi badania. 

Dlatego też uprzejmie proszę o wyznaczenie gminnego koordynatora badania 
i poinformowanie o tym Wydział Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Białymstoku poprzez uzupełnienie i przesłanie jednorazowego 
sprawozdania w Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS) pn.: 
„Koordynator2026” – w terminie do 9 lutego 2026 r.
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Jednocześnie informuję, że wojewódzkim koordynatorem badania jest Pani 
Marta Abramowicz – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Polityki 
Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, dane kontaktowe: 
tel. 85 7439 443, e-mail: mabramowicz@bialystok.uw.gov.pl 

Dodatkowo informuję, że w celu zapewnienia prawidłowego i sprawnego 
przeprowadzenia badania zostanie zorganizowane spotkanie informacyjne 
z przedstawicielami wszystkich służb zaangażowanych w realizację przedsięwzięcia. 

Spotkanie odbędzie się w dniu 13 lutego 2026 r. (piątek) w Sali Konferencyjnej 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku ul. Mickiewicza 3, 15-213 
Białystok. Początek spotkania godzina 10.00

W związku z powyższym uprzejmie proszę o oddelegowanie na powyższe spotkanie 
przedstawiciela oraz przedstawicieli swoich służb, którzy będą uczestniczyli w ww. 
badaniu. 

Zgłoszenie osób (imię i nazwisko oraz stanowisko), które wezmą udział w ww. 
spotkaniu proszę przesłać na adres e-mailowy wps@bialystok.uw.gov.pl  w terminie 
do 10 lutego 2026 r.

Celowe też jest poinformowanie o ww. spotkaniu przedstawicieli placówek 
udzielających tymczasowego schronienia osobom w kryzysie bezdomności i 
organizacji pozarządowych zajmujących się świadczeniem wsparcia osobom 
doświadczającym bezdomności funkcjonujących na Państwa terenie oraz ich udział.

1. Ogólnopolskie badanie ilości osób bezdomnych w nocy z 3 na 4 marca 2026 
r. oraz dodatkowo w dniach 3-5 marca 2026 r. 

Badanie przeprowadzane jest tzw. metodą „punktu w czasie”. Aby zdiagnozować 
liczbę osób bezdomnych należy zsumować:

1) liczbę osób w kryzysie bezdomności, spędzających noc z 3 na 4 marca 2026 r. 
oraz dodatkowo przebywających w dniach 3-5 marca 2026 r. w placówkach 
udzielających tymczasowego schronienia,

2) liczbę osób bezdomnych spędzających noc z 3 na 4 marca 2026 r. oraz 
dodatkowo przebywających w dniach 3-5 marca 2026 r. w tzw. miejscach 
niemieszkalnych (ogródki działkowe, parki, dworce itp.), poza placówkami 
udzielającymi schronienia. W tym celu należy dotrzeć do osoby w kryzysie 
bezdomności, przebywającej w miejscu niemieszkalnym. Rekomenduje się 
przeprowadzanie niniejszej procedury w porze nocnej 3/4 marca 2026 r., ze 
względu na znacznie mniejszą mobilność osób doświadczających bezdomności w 
tym czasie, co mocno ogranicza ryzyko powielania danych. 

W trakcie realizacji badania w nocy z 3 na 4 marca 2026 r. oraz dodatkowo w dniach 
3-5 marca 2026 r. należy skorzystać z narzędzia Kwestionariusz osoby bezdomnej 
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(kwestionariusz w załączeniu), który zawiera pytania. Kwestionariusz w wersji 
elektronicznej powinien być przez gminę rozesłany do wszystkich podmiotów, które 
będą brały udział w badaniu, tj. do jednostek policji, straży miejskiej, placówek 
udzielających tymczasowego schronienia, w których mogą przebywać osoby 
bezdomne (np. do schronisk dla osób bezdomnych), ale także do zakładów karnych, 
szpitali itp.

Wszystkie osoby biorące udział w badaniu powinny być wyposażone w papierowe 
wydruki Kwestionariusza osoby bezdomnej.

Wskazówki dotyczące sposobu realizacji badania oraz kwestionariusz znajdują się 
odpowiednio w załączniku nr 1 i 2 do pisma.

Uprzejmie proszę o dołożenie wszelkich starań, aby badanie ilości osób bezdomnych 
spędzających noc z 3 na 4 marca 2026 r. oraz dodatkowo w dniach 3-5 marca 2026 
r. na terenie województwa podlaskiego przebiegło sprawnie i prawidłowo. 

2. Dane o liczbie osób bezdomnych w gminie oraz informacje uzyskane 
z kwestionariusza należy wprowadzić w Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS) do 
Sprawozdania jednorazowego DPS-IV-1-KG/2026 – Ogólnopolskie badanie 
liczby osób bezdomnych. 
O zamieszczeniu ww. sprawozdania w CAS zostaną Państwo poinformowaniu 
odrębnym pismem.

Ostateczny termin wypełnienia przez gminy sprawozdania jednorazowego
został ustalony na dzień 27 marca 2026 r. 

W trakcie realizacji badania należy zwrócić szczególną uwagę na sytuację osób 
przebywających na ogródkach działkowych. W przypadku stwierdzenia, iż osoby te, 
od dłuższego czasu mieszkają w warunkach zbliżonych do mieszkalnych, nie należy 
ich obejmować badaniem i zaliczać do osób bezdomnych.

Ogólnopolskie badanie liczby osób bezdomnych umożliwia dotarcie do miejsc 
grupowania się osób doświadczających bezdomności na danym terenie oraz 
udzielenie bezpośredniej pomocy tym osobom (zwłaszcza znajdującym się poza 
placówkami udzielającymi tymczasowego schronienia), do których będą docierać 
realizatorzy badania. Osobom w kryzysie bezdomności należy udzielić wtedy 
natychmiastowej pomocy, dostarczyć posiłek czy ciepłą odzież, a także środki 
higieny i ochrony indywidualnej. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o 
wzięcie pod uwagę tego aspektu przy planowaniu realizacji niniejszego działania.

Informacje na temat badania razem z załącznikami są zamieszczone na stronie 
internetowej:
- Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej:
https://www.gov.pl/web/rodzina/ogolnopolskie-badanie-liczby-osob-bezdomnych-i
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku: 
https://www.gov.pl/web/uw-podlaski/pomoc-osobom-bezdomnym
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Jednocześnie informuję, że na stronach Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki 
Społecznej jest zamieszczony materiał informacyjny: Sprawozdanie z realizacji 
działań na rzecz ludzi bezdomnych w województwach 
https://www.gov.pl/web/rodzina/sprawozdania-z-realizacji-dzialan-na-rzecz-osob-
bezdomnych-w-wojewodztwach

Wymienione wyżej zadania mają na celu pogłębienie wiedzy na temat bezdomności 
i w przyszłości przeprowadzanie możliwie najskuteczniejszych działań, w celu 
ograniczania negatywnych skutków bezdomności. 

Przeprowadzenie badania i sporządzanie sprawozdawczości wiążą się z 
dodatkowym wysiłkiem organizacyjnym, dlatego z góry dziękuję za współpracę.

Załączniki:

Załącznik 1 - Wskazówki dotyczące sposobu realizacji badania.

Załącznik 2 - Kwestionariusz osoby bezdomnej. 

Z poważaniem

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Aneta Sirocka
Dyrektor Wydziału
Polityki Społecznej

Do wiadomości:
1. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
2. Ośrodki pomocy społecznej/centra usług społecznych
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